UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTT-QLVHGĐ Khánh Hòa, ngày         tháng 12 năm 2024

V/v phối hợp tuyên truyền, phát sóng

phóng sự VHTTDL năm 2024 - Nhìn lại để

tiến xa hơn; 10 sự kiện VHTTDL tiêu biểu

năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phòng chuyên môn; ĐVSN thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 5564/BVHTTDL-VP ngày 18/12/2024 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp tuyên truyền, phát sóng phóng sự

VHTTDL năm 2024 - Nhìn lại để tiến xa hơn; 10 sự kiện VHTTDL tiêu biểu năm

2024. Về việc này, Sở Văn hóa và Thể thao có ý kiến như sau:

Sáng ngày 18/12/2024, tại Trụ sở Văn phòng Chính phủ, thủ đô Hà Nội, Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác

năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025 của ngành VHTTDL với Chủ đề Hội

nghị: “Xây dựng nền văn hóa tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc - Động lực phát

triển đất nước trong kỷ nguyên mới - Kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt

Nam”. Hội nghị vinh dự được đón đồng chí Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính

trị, Thủ tướng Chính phủ tới dự, chủ trì và phát biểu chỉ đạo. Tham dự Hội nghị

có các đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Trung ương

Đảng; đại diện lãnh đạo các ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung ương, các địa phương

và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Hội nghị được kết nối trực tuyến tới 772

điểm cầu trong cả nước với sự tham dự của gần 16.000 đại biểu.

Nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền về kết quả của Hội nghị đến các cấp

ủy đảng, chính quyền, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

toàn ngành, người dân và cộng đồng doanh nghiệp, Sở Văn hóa và Thể thao trân

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

Quan tâm, hỗ trợ và phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên

địa bàn tỉnh; các cơ quan báo chí của địa phương để tổ chức tuyên truyền về kết

quả của Hội nghị, trọng tâm là nội dung phát biểu chỉ đạo của đồng chí Phạm

2

Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ; phát biểu của đồng chí

Nguyễn Văn Hùng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đồng chí phát biểu tham luận tại Hội nghị

trên các Báo điện tử và các nền tảng số, mạng xã hội.

2. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Khánh Hòa

Quan tâm, phối hợp phát sóng phóng sự: Phóng sự Văn hóa, Thể thao và Du

lịch năm 2024 - Nhìn lại để tiến xa hơn và 10 sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tiêu biểu năm 2024. Trong đó, quan tâm và ưu tiên phát sóng trong các khung

giờ vàng, trước hoặc sau chương trình thời sự, chuyên trang, chuyên mục, góc

nhìn văn hóa, thể thao và du lịch của cơ quan, đơn vị.

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố

Quan tâm, chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền

về kết quả của Hội nghị, trọng tâm là nội dung phát biểu chỉ đạo của đồng chí

Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ; phát biểu của

đồng chí Nguyễn Văn Hùng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đồng chí phát biểu tham luận tại

Hội nghị; Phóng sự Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 - Nhìn lại để tiến xa

hơn và 10 sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiêu biểu năm 2024 phù hợp với

đặc điểm, tình hình, điều kiện thực tế của mỗi địa phương.

4. Yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và người lao động của ngành về kết quả của Hội nghị,

trọng tâm là nội dung phát biểu chỉ đạo của đồng chí Phạm Minh Chính, Ủy viên

Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ; phát biểu của đồng chí Nguyễn Văn Hùng,

Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch và các đồng chí phát biểu tham luận tại Hội nghị;

Thực hiện phát phóng sự: Phóng sự Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024

- Nhìn lại để tiến xa hơn và 10 sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiêu biểu

năm 2024 trên Trang Thông tin điện tử, Web (nếu có) và trên các nền tảng số,

mạng xã hội của cơ quan, đơn vị.

Trong quá trình triển khai thực hiện, mọi thông tin vui lòng liên hệ Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch (qua ông Nguyễn Hoàng Anh - Phó Trưởng phòng Tổng

hợp, Tuyên truyền - Văn phòng Bộ VHTTDL, điện thoại: 0904883688) hoặc Sở

Văn hóa và Thể thao (phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, điện thoại: 0258

3824643) để được trao đổi, thống nhất.

3

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/1Qoy9LFa3zcjQfhU_kf2irRUlWJUx

BVx6 hoặc mã QR):

Nơi nhận: VBĐT
- Như trên;

- Bộ VHTTDL (b/cáo);

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/cáo);

- Cổng TTĐT tỉnh (ph/hợp);

- Ban Giám đốc Sở (b/cáo);

- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT các huyện,

thị xã, thành phố (th/mưu);

- Trang TTĐT Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, QLVHGĐ (Hậu).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Quốc Văn

https://drive.google.com/drive/folders/1Qoy9LFa3zcjQfhU_kf2irRUlWJUxBVx6
https://drive.google.com/drive/folders/1Qoy9LFa3zcjQfhU_kf2irRUlWJUxBVx6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:43:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Đặng Quốc Văn<dqvan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-22T16:41:02+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-22T16:41:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-22T16:41:16+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!